



Częstochowa, 03.09.2024

Karolina Stępień

Radna Miasta Częstochowy

radnastepien@gmail.com

Sz. P.

Krzysztof Matyjaszczyk

Prezydent Miasta Częstochowy

INTERPELACJA

w sprawie: użytkowania przez szkoły publiczne e-dziennika eduVulcan.

Powodem niniejszej interpelacji jest fakt, że rodzice uczniów szkół publicznych (w których dotychczas korzystano z e-dziennika Vulcan) otrzymali informację ze szkół, o konieczności aktualizacji konta ucznia i rodzica w związku z wprowadzeniem przez firmę Vulcan nowej wersji e-dziennika. Aktualizacja ta jest niezbędna by można było korzystać z dziennika Vulcan. I tu szkoły podają konkretny link do aplikacji. Podczas aktualizacji przedmiotowej aplikacji rodzice otrzymali następujący komunikat:

"Korzystasz z bezpłatnego, testowego dostępu do wersji rozszerzonej aplikacji. Bezpłatny, testowy dostęp do funkcjonalności rozszerzonych aplikacji eduVULCAN kończy się z dniem 01.11.2024 r. (...) Cena za dostęp (od 02.11.2024 r. do 30.06.2025 r.) do funkcjonalności rozszerzonych wynosi 37,94 zł (płatność jednorazowa)".

W przestrzeni medialnej funkcjonują sprzeczne przekazy dotyczące płatności za korzystanie z e-dziennika Vulcan. Na stronie biznes.interia.pl można znaleźć artykuł z informacją, że dziennik elektroniczny będzie nadal darmowy różniąc produkt dziennik Vulcan i eduVulcan przy czym pierwszy zostaje bezpłatny. Jednakże aplikacja zaktualizowana przez rodziców nosi nazwę eduVulcan. Do tych niejasności dodać należy fakt, że niektórzy nauczyciele przekazują uczniom informację o płatności 3,50 zł miesięcznie. Zatem, mimo fragmentarycznie cytowanych zapewnień umieszczonych w internecie, sprawa nadal nie jest jednoznaczna i budzi ogromne kontrowersje wśród rodziców.

Rodzice uczniów licznie zwracają się do mnie z interwencjami w tej sprawie. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia poniżej przedstawionych kwestii:

1. Czy wybór sposobu prowadzenia dokumentacji w formie elektronicznej jest samodzielną decyzją dyrekcji szkoły czy wymaga akceptacji lub opinii Urzędu?
2. Czy wybór konkretnej aplikacji do prowadzenia e-dziennika jest autonomiczną decyzją dyrekcji szkoły czy wymaga zgody lub opinii Urzędu?
3. Czy Urząd rekomenduje szkołom konkretne sprawdzone aplikacje do prowadzenia e-dziennika?
4. Czy Urząd posiada wiedzę w kwestii płatności za aplikację wprowadzoną w szkołach?
5. Uprzejmie proszę o wyrażenie opinii w kwestii korzystania przez szkoły publiczne z aplikacji, za które mieliby ewentualnie płacić rodzice i opiekunowie.
6. Czy szkoły publiczne korzystające z produktów Vulcan są w posiadaniu jednoznacznego pisemnego stanowiska właściciela aplikacji, że funkcje typu: usprawiedliwienia absencji itp. pozostaną darmowe?

z wyrazami szacunku

Karolina Stępień